



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 14:07:04  
Folha: 1

## RELAÇÃO DOS ITENS DO CONTRATO

Número do Contrato: 000032 / 2019      Fornecedor: 000029 - CONSTRUFORT  
Data da Assinatura: 28/03/2019      Vigência: 28/03/2019 a 28/03/2020  
Processo: 000003 / 2019      Modalidade: Pregão / Sequencial: 3

Item	Produto	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	007858 - BRITA nº 0	TONELADA	300.0000	73.0000	21.900.0000
00005	012256 - BRITA nº 2	TONELADA	300.0000	73.0000	21.900.0000
00017	008770 - TIJOLINHO MACIÇO	UNIDADE	4.000.0000	0.5200	2.080.0000
00018	012267 - MEIO TIJOLO CERÂMICO - Tamanho: 20x25cm	UNIDADE	1.000.0000	0.4700	470.0000
00019	012268 - TIJOLO CERÂMICO - Tamanho: 10x20x25cm	UNIDADE	8.000.0000	0.8000	6.400.0000
00028	012280 - ARGAMASSA - Saco com 20kg	UNIDADE	500.0000	14.0500	7.025.0000
00029	010747 - PISO CERÂMICO - LINHA A	M <sup>2</sup>	500.0000	19.3000	9.650.0000
00030	012281 - ENTREPISO - Tamanho de 05mm	UNIDADE	300.0000	4.0000	1.200.0000
00031	012282 - REAJUNTO - Saco com 01kg	UNIDADE	500.0000	6.3500	3.175.0000
00032	012283 - BARRA DE AÇO DE 4.2mm - Barra com 12mts	UNIDADE	200.0000	9.5000	1.900.0000
00033	012284 - BARRA DE AÇO DE 5mm - Barra com 12mts	UNIDADE	100.0000	12.9500	1.295.0000
00034	012285 - BARRA DE AÇO DE 6.3mm - Barra com 12mts	UNIDADE	50.0000	17.7700	888.5000
00035	012286 - BARRA DE AÇO DE 8mm - Barra com 12mts	UNIDADE	100.0000	32.9000	3.290.0000
00036	012287 - BARRA DE AÇO DE 10mm - Barra com 12mts	UNIDADE	200.0000	47.3000	9.460.0000
00037	012288 - BARRA DE AÇO DE 12.5mm - Barra com 12mts	UNIDADE	100.0000	70.0000	7.000.0000
00230	006781 - JOELHO BUCHA LATÃO DE ½"	UNIDADE	50.0000	5.5000	275.0000
00231	006782 - JOELHO BUCHA LATÃO DE ¾"	UNIDADE	50.0000	5.5000	275.0000
00232	012444 - JOELHO BUCHA LATÃO DE ¾x½"	UNIDADE	50.0000	5.5000	275.0000
00233	008944 - LUVA BUCHA LATÃO DE ½"	UNIDADE	50.0000	5.5000	275.0000
00234	008943 - LUVA BUCHA LATÃO DE ¾"	UNIDADE	50.0000	5.5000	275.0000
00235	012445 - LUVA BUCHA LATÃO DE ¾x½"	UNIDADE	50.0000	5.5000	275.0000
00236	008945 - LUVA COM ANEL DE ½"	UNIDADE	30.0000	6.7700	203.1000
00237	008946 - LUVA COM ANEL DE ¾"	UNIDADE	30.0000	9.3500	280.5000
00238	012446 - LUVA COM ANEL DE 1"	UNIDADE	30.0000	14.8500	445.5000
00239	012447 - LUVA COM ANEL DE 1.¼"	UNIDADE	10.0000	14.8500	148.5000
00240	008947 - LUVA COM ANEL DE 1.½"	UNIDADE	10.0000	20.0000	200.0000
00241	008948 - LUVA COM ANEL DE 2"	UNIDADE	10.0000	30.0000	300.0000
00242	008950 - FLANGE DE ½"	UNIDADE	30.0000	9.0000	270.0000
00243	008951 - FLANGE DE ¾"	UNIDADE	30.0000	12.0000	360.0000
00244	008952 - FLANGE DE 1.½"	UNIDADE	40.0000	22.0000	880.0000
00245	008954 - ENGATE PVC - TAMANHO: 40cm	UNIDADE	80.0000	7.3200	585.6000
00246	012448 - REGISTRO DE ESFERA DE ½" - METAL	UNIDADE	40.0000	15.0000	600.0000
00247	012451 - REGISTRO DE ESFERA DE ¾" - METAL	UNIDADE	40.0000	19.0000	760.0000
00248	012449 - REGISTRO DE ESFERA DE 1" - METAL	UNIDADE	30.0000	25.0000	750.0000
00249	012450 - REGISTRO DE ESFERA DE 2" - METAL	UNIDADE	30.0000	78.8000	2.364.0000
00250	008958 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.½"	UNIDADE	10.0000	93.0000	930.0000
00251	008960 - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA DE 1.½"	UNIDADE	30.0000	120.0000	3.600.0000
00252	008961 - REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE ½"	UNIDADE	30.0000	58.6000	1.758.0000
00253	008962 - REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DE ¾"	UNIDADE	30.0000	67.8000	2.034.0000
00272	002879 - PARAFUSO AUTO RACHANTE 4,8x0,50	UNIDADE	100.0000	0.6100	61.0000
00273	004126 - PARAFUSO CASTELA 5-10	UNIDADE	100.0000	3.0000	300.0000
00274	002561 - REPARO COMPLETO DA VÁLVULA DOCOL	UNIDADE	30.0000	41.8000	1.254.0000
00275	002562 - REPARO COMPLETO DA VÁLVULA HIDRA	UNIDADE	30.0000	44.0000	1.320.0000
00276	010771 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNIDADE	30.0000	10.0000	300.0000
00277	002566 - SPUDE PARA VASO	UNIDADE	80.0000	6.0000	480.0000
00278	012466 - TAMPA DE ACABAMENTO DA VÁLVULA DOCOL	UNIDADE	20.0000	45.0000	900.0000
00279	012467 - TAMPA DE ACABAMENTO DA VÁLVULA HIDRA	UNIDADE	20.0000	46.7000	934.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 14:07:04  
Folha: 2

## RELAÇÃO DOS ITENS DO CONTRATO

00280	008979 - TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	80.0000	35.0000	2.800.0000
00282	012469 - VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA	UNIDADE	50.0000	4.9500	247.5000
00283	012470 - VÁLVULA CROMADA PARA PIA	UNIDADE	40.0000	12.1000	484.0000
00284	012471 - VÁLVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA	UNIDADE	40.0000	20.0000	800.0000
00285	012472 - VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	50.0000	4.5700	228.5000
00287	010773 - VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA DE 1.½"	UNIDADE	20.0000	168.0000	3.360.0000
00288	008990 - ABRAÇADEIRA DE NAYLON DE 30cm	UNIDADE	200.0000	0.7200	144.0000
00347	002644 - ESTICADOR PARA FIO DE TELEFONE	UNIDADE	30.0000	5.5000	165.0000
00348	012507 - FITA ADESIVA CREPE - Tamanho: 18mmx50mts	UNIDADE	500.0000	5.5000	2.750.0000
00349	012508 - FITA ISOLANTE - Tamanho: 10mts	UNIDADE	200.0000	4.5700	914.0000
00350	012509 - FITA ISOLANTE - Tamanho: 20mts	UNIDADE	200.0000	8.8000	1.760.0000
00351	012510 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - Tamanho: 10mts	UNIDADE	20.0000	42.1000	842.0000
00352	012513 - FOTO CÉLULA 220v x 1000w COM BASE	UNIDADE	5.0000	30.0000	150.0000
00354	012516 - INTERRUPTOR INTERNO - 01 SESSÃO	UNIDADE	80.0000	6.6000	528.0000
00355	012517 - INTERRUPTOR INTERNO - 02 SESSÃO	UNIDADE	80.0000	11.0000	880.0000
00356	012518 - INTERRUPTOR INTERNO - 03 SESSÃO	UNIDADE	50.0000	15.4000	770.0000
00357	012519 - INTERRUPTOR INTERNO - 01 SESSÃO + TOMADA	UNIDADE	80.0000	13.2000	1.056.0000
00358	012520 - INTERRUPTOR INTERNO - 02 SESSÃO + TOMADA	UNIDADE	50.0000	17.3000	865.0000
00359	012524 - INTERRUPTOR INTERNO - 01 SESSÃO COM TREEWAY	UNIDADE	30.0000	9.7000	291.0000
00360	012521 - INTERRUPTOR EXTERNO - 01 SESSÃO	UNIDADE	50.0000	6.3800	319.0000
00361	012522 - INTERRUPTOR EXTERNO - 02 SESSÃO	UNIDADE	50.0000	9.9000	495.0000
00362	012523 - INTERRUPTOR EXTERNO - 01 SESSÃO + TOMADA	UNIDADE	40.0000	11.0000	440.0000
00363	012525 - TOMADA INTERNA - 01 SESSÃO	UNIDADE	50.0000	8.0600	403.0000
00364	012526 - TOMADA INTERNA - 02 SESSÃO	UNIDADE	50.0000	12.8000	640.0000
00365	012527 - TOMADA INTERNA - 03 SESSÃO	UNIDADE	30.0000	31.0000	930.0000
00366	012528 - TOMADA INTERNA - TELEFONE	UNIDADE	30.0000	10.0700	302.1000
00367	012529 - TOMADA EXTERNA - 01 SESSÃO	UNIDADE	50.0000	7.1500	357.5000
00368	012530 - TOMADA EXTERNA - TELEFONE	UNIDADE	40.0000	7.7000	308.0000
00369	012531 - LÂMPADA TUBULAR DE LED - Tamanho: 120cm	UNIDADE	30.0000	38.0000	1.140.0000
00370	012532 - LÂMPADA TUBULAR DE LED - Tamanho: 60cm	UNIDADE	30.0000	30.0000	900.0000
00371	012533 - LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL - Potência: 23wts	UNIDADE	150.0000	22.0000	3.300.0000
00372	012534 - LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL - Potência: 45wts	UNIDADE	100.0000	47.6000	4.760.0000
00373	012535 - LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL - Potência: 60wts	UNIDADE	50.0000	87.2000	4.360.0000
00374	012536 - FILTRO DE LINHA - 05 TOMADAS	UNIDADE	20.0000	38.5000	770.0000
00375	012537 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM 03 TOMADAS - Tamanho: 05mts	UNIDADE	20.0000	19.6000	392.0000
00377	009090 - MANGUEIRA CORRUGADA PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE ½"	METRO	500.0000	1.8000	900.0000
00378	009075 - NIPEL PARA EMENDA DE CABO COXIAL	UNIDADE	20.0000	1.3700	27.4000
00432	012589 - SELADOR ACRÍLICO PREMIUM - 1ª Qualidade - Lata com 3,6Lts	LATA	100.0000	27.9000	2.790.0000
00433	012590 - SELADOR ACRÍLICO PREMIUM - 1ª Qualidade - Barrica com 18Lts	LATA	50.0000	73.3200	3.666.0000
00434	012591 - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO - Lata com 3,6Lts	LATA	20.0000	63.2500	1.265.0000
00435	012592 - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO - Lata com 18Lts	LATA	20.0000	245.5000	4.910.0000
00436	012596 - MASSA ACRÍLICA - 1ª Qualidade - Lata com 0,9ml	LATA	50.0000	14.4700	723.5000
00437	012597 - MASSA ACRÍLICA - 1ª Qualidade - Lata com 3,6Lts	LATA	50.0000	31.9000	1.595.0000
00438	012598 - MASSA ACRÍLICA - 1ª Qualidade - Lata com 18Lts	LATA	100.0000	95.0000	9.500.0000
00439	012599 - MASSA CORRIDA - 1ª Qualidade - Lata com 0,9ml	LATA	50.0000	11.9000	595.0000
00440	012600 - MASSA CORRIDA - 1ª Qualidade - Lata com 3,6Lts	LATA	50.0000	24.5000	1.225.0000
00441	012601 - MASSA CORRIDA - 1ª Qualidade - Barrica com 25Kg	LATA	100.0000	46.5000	4.650.0000
00442	012602 - RESINA ACRÍLICA - 1ª Qualidade - Lata com 3,6Lts	LATA	20.0000	56.8200	1.136.4000
00443	012603 - RESINA ACRÍLICA - 1ª Qualidade - Lata com 18Lts	LATA	20.0000	195.4000	3.908.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 14:07:05  
Folha: 3

### RELAÇÃO DOS ITENS DO CONTRATO

00444	012605 - TINTA ACRÍLICA ECONÔMICA - 1ª Qualidade - Lata com LATA 3,6Lts		50.0000	56.8200	2.841.0000
00445	012606 - TINTA ACRÍLICA ECONÔMICA - 1ª Qualidade - Lata com LATA 18Lts		100.0000	170.5000	17.050.0000
00462	012631 - ABAFADOR DE RUÍDO - Tipo concha	UNIDADE	40.0000	25.6000	1.024.0000
00463	012632 - ABAFADOR DE RUÍDO - Tipo plug	UNIDADE	40.0000	4.2100	168.4000
00464	012633 - BOTA DE BORRACHA - CANO LONGO - Tamanhos: nsº 38 ao/ou 43	PAR	20.0000	52.2500	1.045.0000
00465	012634 - BOTINA BICO DE AÇO - Tamanhos: nsº 38 ao/ou 43	PAR	50.0000	72.6000	3.630.0000
00466	012635 - CAPA DE CHUVA EM POLIETILENO - Adulto	UNIDADE	50.0000	33.0000	1.650.0000
00467	012636 - LUVA DE RASPA DE COURO - Cano curto - CA 11.423	PAR	50.0000	29.2600	1.463.0000
00468	012637 - LUVA EMBORRACHADA - Cano longo	PAR	50.0000	12.0000	600.0000
00469	012638 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM RESPIRADOR - Cor: Azul	UNIDADE	50.0000	3.7500	187.5000
00470	012639 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE ESCURA - Material: Acrílico	UNIDADE	50.0000	11.0000	550.0000
00471	012640 - PERNEIRA DE PROTEÇÃO - Tipo polaina	PAR	30.0000	66.0000	1.980.0000
00472	002834 - ALAVANCA	UNIDADE	5.0000	86.1000	430.5000
00473	004239 - ARCO DE PÚA	UNIDADE	20.0000	117.0000	2.340.0000
00474	009161 - ARCO DE SERRA PARA PODAR ÁRVORE	UNIDADE	30.0000	45.0000	1.350.0000
00475	012641 - ARREBITADEIRA - Tamanho: Média	UNIDADE	40.0000	34.7000	1.388.0000
00476	012642 - DESEMPENADEIRA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: 20x35cm	UNIDADE	100.0000	19.4000	1.940.0000
00477	012643 - ENXADA - Com cabo de madeira torneado	UNIDADE	60.0000	52.5000	3.150.0000
00478	012644 - ENXADÃO - Com cabo de madeira torneado	UNIDADE	60.0000	49.5000	2.970.0000
00479	012645 - FOICE - Com cabo de madeira torneado	UNIDADE	40.0000	50.0000	2.000.0000
00480	012646 - GARFO CARVOEIRO - Com cabo de madeira torneado	UNIDADE	40.0000	50.0000	2.000.0000
00481	012647 - MACHADO - Com cabo de madeira torneado	UNIDADE	40.0000	73.1500	2.926.0000
00482	012648 - MARRETA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: ½kg	UNIDADE	20.0000	19.8000	396.0000
00483	012649 - MARRETA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: 1.½kg	UNIDADE	10.0000	30.0000	300.0000
00484	012661 - MARRETA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: 3kg	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
00485	012651 - MARTELO - Com cabo de madeira torneado	UNIDADE	50.0000	32.4500	1.622.5000
00486	012652 - PÁ QUADRADA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: nº 04	UNIDADE	30.0000	50.6000	1.518.0000
00487	012653 - PÁ REDONDA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: nº 05	UNIDADE	30.0000	51.3000	1.539.0000
00488	012654 - PACETA - Com cabo de madeira torneado - Tamanho: Grande	UNIDADE	30.0000	80.3000	2.409.0000
00504	012666 - BOMBA DE PULVERIZAÇÃO - Capacidade para 20Lts	UNIDADE	5.0000	270.0000	1.350.0000
00508	012679 - ESCADA DOBRÁVEL - 05 degraus e fita de segurança:	UNIDADE	3.0000	175.0000	525.0000
00509	012680 - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO - 17 degraus - Tamanho: 09mts	UNIDADE	3.0000	1.650.0000	4.950.0000
00510	012681 - ASPERSOR PARA JARDIM - METAL	UNIDADE	10.0000	25.6300	256.3000
00511	012683 - CADEADO - Tamanho: 30mm	UNIDADE	40.0000	19.0000	760.0000
00513	009190 - BROCA DE VÍDIA nº 05mm	UNIDADE	50.0000	6.2200	311.0000
00514	009191 - BROCA DE VÍDIA nº 06mm	UNIDADE	50.0000	8.0600	403.0000
00515	009192 - BROCA DE FERRO nº 2,5mm	UNIDADE	50.0000	6.0500	302.5000
00516	009193 - BROCA DE FERRO nº 3,0mm	UNIDADE	50.0000	6.9600	348.0000
00517	012689 - CHAPA DE FERRO - Tamanho: ½"x300x120cm	UNIDADE	30.0000	15.0000	450.0000
00518	012690 - CORDA DE NYLON - Espessura: 3/8"	METRO	50.0000	2.6000	130.0000
00519	012691 - CORDA DE SISAL - Espessura: 15mm	METRO	50.0000	3.3000	165.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 14:07:05  
Folha: 4

### RELAÇÃO DOS ITENS DO CONTRATO

00520	012692 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO - Reforçado	UNIDADE	50.0000	34.1000	1.705.0000
00521	012693 - DISCO DE CORTE PARA MADEIRA - Reforçado	UNIDADE	50.0000	24.5000	1.225.0000
00522	012696 - ELETRÔDO 6013 2.50mm	QUILO	40.0000	18.4800	739.2000
00523	012697 - ELETRÔDO 6013 3.25mm	QUILO	40.0000	17.9600	718.4000
00524	012694 - TRENA DE FIBRA DE VIDRO - Tamanho: 05mts	UNIDADE	50.0000	8.0000	400.0000
00525	012695 - TRENA DE FIBRA DE VIDRO - Tamanho: 50mts	UNIDADE	10.0000	45.0000	450.0000
00526	009201 - LÂMINA DE CEGUETA	UNIDADE	50.0000	7.2600	363.0000
00527	009202 - LÂMINA DE SERRA PARA PODAR ÁRVORE	UNIDADE	15.0000	8.0000	120.0000
00528	002864 - LIMA CHATA	UNIDADE	80.0000	16.5000	1.320.0000
00529	009203 - LIMATÃO REDONDO	UNIDADE	80.0000	6.9600	556.8000
00531	012699 - LONA PRETA OU BRANCA - Com 8mts de largura	METRO	400.0000	12.3700	4.948.0000
00580	012736 - RODO DE PORTA - Tamanho: 80cm	UNIDADE	30.0000	11.5500	346.5000
00583	012738 - COLA DE SILICONE - Embalagem com 50gr	UNIDADE	100.0000	6.2200	622.0000
00584	012739 - ARAME FARPADO - Rolo com 500mts	ROLO	40.0000	302.0000	12.080.0000
00585	012740 - ARAME LISO - Rolo com 1.000mts	ROLO	15.0000	440.0000	6.600.0000
00586	004249 - ARAME RECOZIDO	QUILO	40.0000	14.8000	592.0000
00587	009257 - ARAME GALVANIZADO	QUILO	30.0000	17.5000	525.0000
00588	012741 - MANGUEIRA PARA JARDIM DE ½" - Tamanho: 50mts	UNIDADE	40.0000	120.0000	4.800.0000
00589	003807 - TELA PARA JANELA	METRO	300.0000	4.0000	1.200.0000
00590	012743 - DOBRADIÇA LATONADA - Cartela com 03unids	CARTELA	20.0000	18.4000	368.0000
00591	012744 - DOBRADIÇA CROMADA - Tamanho: 3"	UNIDADE	20.0000	3.0800	61.6000
00592	012745 - DOBRADIÇA CROMADA - Tamanho: 3,5"	UNIDADE	20.0000	4.3000	86.0000
00593	012746 - FECHADURA LATONADA - Chave grande	UNIDADE	50.0000	53.3000	2.665.0000
00594	012747 - FECHADURA LATONADA - Chave pequena	UNIDADE	50.0000	60.0000	3.000.0000
00595	009264 - FECHADURA ELÉTRICA 12vts + INTERFONE ELETRÔNICO	KIT	10.0000	305.0000	3.050.0000
00596	012748 - PLACA EM MADEIRITE - Tamanho: 220x110x1cm	UNIDADE	40.0000	45.0000	1.800.0000
00597	012749 - PLACA EM MADEIRITE - Tamanho: 220x110x1,5cm	UNIDADE	50.0000	57.0000	2.850.0000
00598	012750 - FIO DE NYLON - Rolo de 3mm x 300mt	ROLO	20.0000	310.0000	6.200.0000
				Valor Total do Contrato:	327.754.80